



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 мая 2018 года № 153  
г. Курган

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего исполнительного органа государственной власти Курганской области**

В целях уточнения сведений о площадях особо охраняемых природных территорий регионального значения по результатам проведенных землеустроительных работ Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации (Правительства) Курганской области от 5 февраля 2001 года № 52 следующие изменения:

1) слова

«

48.	Усть-Уйский бор	Целинный	267,5
-----	-----------------	----------	-------

»

заменить словами

«

48.	Усть-Уйский бор	Целинный	273,8
-----	-----------------	----------	-------

»;

2) слова

«

52.	Мыльниковский бор	Шадринский	288,5
53.	Болото Большое	Шадринский	525,0

»

заменить словами

«

52.	Мыльниковский бор	Шадринский	320,0
53.	Болото Большое	Шадринский	409,6

»;

3) слова

«

56.	Мелколиственный лес у с.	Шадринский	121,0
-----	--------------------------	------------	-------

	Черемисское		
--	-------------	--	--

»

заменить словами

«

56.	Мелколиственный лес у с. Черемисское	Шадринский	118,6
-----	--------------------------------------	------------	-------

»;

4) слова

«

61.	Дворецкий сад	Шатровский	8,8
-----	---------------	------------	-----

»

заменить словами

«

61.	Дворецкий сад	Шатровский	3,6
-----	---------------	------------	-----

».

2. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации (Правительства) Курганской области от 29 января 2003 года № 16 «О памятниках природы регионального значения» следующее изменение:

слова

«

7.	Сетовские озера	Целинный	Сетовский	562,4
----	-----------------	----------	-----------	-------

»

заменить словами

«

7.	Сетовские озера	Целинный	Сетовский	573,6
----	-----------------	----------	-----------	-------

».

3. Внести в постановление Правительства Курганской области от 12 апреля 2011 года № 119 «О памятниках природы регионального значения» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области - директора Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области.»;

2) в приложении 1 слова

«

2.	Ручей Балдаган	Самохваловский сельсовет, в 2,5 км восточнее деревни Бединка	20
----	----------------	--	----

»

заменить словами

«

2.	Ручей Балдаган	Самохваловский сельсовет, в 2,5 км восточнее деревни Бединка	15
----	----------------	--	----

».

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области - директора Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области.

Губернатор  
Курганской области

А.Г. Кокорин